



یکشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۲۷

## فرهنگ و هنر

### اخبار

### «همه‌گیری» نام جدید فصل دوم «موج اول» شد

مدیر شبکه ۲ به‌همراه برخی مدیران این شبکه‌از پشت صحنه سریال «همه‌گیری» به کارگردانی محمدصادق بکتاشیان و تهیه‌کنندگی سعید کمائی دیدن کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، «علی فروغی» مدیر شبکه ۳ و رئیس خانه تولیدات جوان با حضور در پشت صحنه سریال «همه‌گیری» در جریان روند تولید این سریال قرار گرفت. سریال «همه‌گیری» که فصل ۲ سریال «موج اول» است، به کارگردانی محمدصادق بکتاشیان و تهیه‌کنندگی سعید کمائی این روزها در بوستان ولایت مقابل دوربین رفته است. در فصل ۲ این سریال محسن قصابیان، علی غلامی، آتش تقی‌پور، ساسخو آرام، روزبه اختری، نیلوفر کوخانی، مهدی صباغی، کورش سلیمانی، آرام احمدی‌نیا و اصغر نقی‌زاده بازی می‌کنند. همچنین مهدی فخیمزاده و فریبا منتهج‌ص در فصل ۲ این سریال حضور ندارند. آوا دارویت، بازیگر دورگه ایرانی-ایتالیایی از هنرپیشگانی است که بتازگی به گروه بازیگران این سریال اضافه شده است. این سریال در فصل ۲ در ۱۰ قسمتی محصول خانه تولیدات جوان است و ۳ کارگردان جوان این سریال را می‌سازند که نخستین تجربه برای آنها محسوب می‌شود. فصل اول را سجاد حسینی، فصل ۲ را محمدصادق بکتاشیان و فصل ۳ را محمد علیزاده کارگردانی می‌کنند. این سریال داستان شیوع کرونا در کشور است و روزهای ابتدایی شیوع این بیماری را نشان می‌دهد که عده‌ای درگیر این هستند که آیا این بیماری کرونا است یا آنفلوآنزا؟ آنها در ادامه به این نتیجه می‌رسند که این بیماری همان کرونا است. ■■■

### صدور پروانه ساخت برای ۲ فیلم

شورای صدور پروانه ساخت آثار سینمایی، در جلسه اخیر خود با ۲ فیلمنامه موافقت کرد. به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان امور سینمایی و سمعی-بصری، فیلمنامه «آقای گل» به تهیه‌کنندگی مهدی احمدی و کارگردانی و نویسندگی بیژن شیرمرز و فیلمنامه «حدود ساعت ۸ صبح» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی منوچهر هادی و نویسندگی منوچهر هادی و سعید دولتخانی، موافقت شورای ساخت سازمان سینمایی را اخذ کردند. ■■■

### «تک‌نوازی روی یخ‌های شناور» به «هنر و تجربه» می‌آید

فیلم «تک‌نوازی روی یخ‌های شناور» به کارگردانی روح‌الله صدیقی از دوشنبه ۹ اسفند در سینماهای «هنر و تجربه» اکران می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، سینماهای «هنر و تجربه» از دوشنبه ۹ اسفند میزبان فیلم بلند داستانی «تک‌نوازی روی یخ‌های شناور» به کارگردانی روح‌الله صدیقی و تهیه‌کنندگی امیرشهاب رضویان می‌شوند. «تک‌نوازی روی یخ‌های شناور» که نخستین فیلم بلند داستانی روح‌الله صدیقی محسوب می‌شود، محصول سال ۹۹ است. شاهرخ دولکو، مهرو نونهالی، ایمان عنایتی، محمود کنتشلو، نونا تاجداران، منجیبی فلاحی، نیلوفر زوراق، پویان مکر، صدف برادران، سالار درماچ، پریا مرندیز، مهناز افتاده‌نیا، مریم سالمی، آوا معیثی، بهروز جعفری، آرمان فرجی، آروین نوروزی و آوا زیتونی از جمله بازیگران این اثر هستند. ■■■

یاسر احمدوند:

### برای کاهش رقم تمام‌شده کاغذ تولید داخل در تلاشیم

معاون فرهنگی وزارت ارشاد از تلاش این وزارت‌خانه برای کاهش هزینه تمام شده کاغذ تحریر داخلی در کارخانه چوب و کاغذ مازندران خبر داد.

به گزارش «وطن‌امروز»، یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره تلاش وزارت ارشاد برای دستیابی به کاغذ تولید داخل جهت نشر گفت: توافقات با کارخانه مازندران به صورت کلی انجام شده است اما ما در حال تلاش برای کاهش رقم تمام شده کاغذ تولید داخل هستیم. وی ادامه داد: قیمتی که کارخانه چوب و کاغذ مازندران اعلام می‌کند، می‌تواند پایین‌تر بیاید. مقدما لازم دارد که در حال طی کردن آن هستیم. با برخی دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارت صمت و بانک مرکزی برای تسریع در واردات برخی اقلام مصرفی، وزارت نیرو برای کاهش تعرفه انرژی و... وارد مذاکره شده‌ایم. احمدوند گفت: اگر شرایط بهتری برای کارخانه به جهت تولید شکل بگیرد، می‌توانیم کاغذ چاپ و تحریر را باقیمت مناسب‌تری تحویل بگیریم. البته کارخانه مازندران تولید تحریر را آغاز کرده و ماهانه ۴ تا ۵ هزار تن کاغذ تحریر تولید می‌کند. بخشی از تولید برای آموزش‌پروژه‌ها و بخشی نیز برای ناشران آموزشی تخصیص داده شده است. اگر بتوان قیمت را پایین‌تر آورد مسلمان‌ناشران از کاغذ تولید داخل استقبال می‌کنند.

معاون فرهنگی وزارت ارشاد درباره پرونده‌های واردات کاغذ با ارز دولتی نیز یادآور شد: شرکت‌ها بعد از فراخوان اعلام آمادگی کردند فرها تحویل داده شود و کمیته‌ای با حضور نمایندگان بخش‌های مختلف این درخواست‌ها را بررسی می‌کند که تعدادی از متقاضیان نیز انتخاب شده‌اند. این متقاضیان به بانک معرفی شده‌اند و ثبت سفارش انجام شده است. در حال حاضر منظر تخصیص ارز از سمت بانک مرکزی هستیم که ارز را در اختیار قرار دهد. ■■■

### مستطیل قرمز در فرهنگسرای ارسباران

فیلم سینمایی «مستطیل قرمز» هم‌زمان با اکران در سینماهای کشور، امروز ساعت ۱۸ با حضور عوامل فیلم و میهمانان ویژه فوتبالی، در فرهنگسرای ارسباران اکران و سپس نقد و بررسی می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، در آستانه اکران ویژه فیلم سینمایی «مستطیل قرمز» به کارگردانی حسن و حسین صدیقانی و تهیه‌کنندگی زنده‌یاد سعیدعلیرضا سجادی‌پور در سینماهای منتخب سراسر کشور، یانصدوچهل‌وششمین نشست باشگاه‌فیلم تهران در فرهنگسرای ارسباران به اکران و نقد و بررسی این فیلم اختصاص دارد.

حضرت محمد مصطفی (ص):

خانه‌ای که در آن قرآن فرخوان خوانده شود، خیر آن بسیار شود و به آن آهل و وسعت (روزی زیاد) داده شود و برای آسمانیان بدرخشد چنان که ستارگان آسمان برای زمینیان می‌درخشند.

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی سردیز، سعید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)، کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۲۷۸۲
تحریریه: ۶۶۴۱۲۷۸۲
نمابر: ۶۶۴۱۲۱۳۷
پایکد: ۱۰۰۰۲۲۳۱
پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
توزیع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۲۰۰

سریال‌های نوروزی در آخرین مراحل تصویربرداری و تولید

# زیرخاکی با لباس جنگی



■ «خداداد» شبکه ۲ در جاده ساوه

شبکه ۲ سیما که طی سال‌های اخیر بافت شدیدی به لحاظ جذب مخاطب در میان شبکه‌های سیما روبه‌رو شده، امیدوار است با سریال نوروزی‌اش کمی به اوضاع خود سروسامان دهد. علی غفاری، کارگردان «بچه‌مهندس» این بار با «خداداد» به آنتن نوروزی تلویزیون بازمی‌گردد. مجموعه تلویزیونی «خداداد» به کارگردانی علی غفاری و تهیه‌کنندگی سعید سعیدی در تهران به کار شد و براساس پیش‌بینی‌های اولیه فصل سوم آن نیز به عنوان سریال نوروزی تلویزیون برای شبکه یک در نظر گرفته شده است. فصل دوم این سریال با به اسارت درآمدن فریبرز و ناصر از ابتدای فصل جدید ادامه‌های ماجرای فریبرز را دنبال خواهند کرد. پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، نادر فلاح، گیتی قاسمی، پیام احمدی‌نیا، اکبر رحمتی، خسرو احمدی، اصغر نقی‌زاده، ایرج سنجرى، مریم سرمدی، مه‌ری آل‌آقا، ابراهیم طلعتی‌نژاد، فاطمه نیشابوری، حسین عقدایی، عبدالمجیم تقی‌بی، افشین طایبی، رایان سرلک، هومن برق‌نورد و نسرن نصرتی از بازیگران این سریال هستند.

■ عوامل

«زیرخاکی» در شهرک سینمایی دفاع‌مقدس مشغول تصویربرداری هستند و رامین راستاد آخرین بازیگری است که تاکنون به این پروژه پیوسته است. او پیش از این در سریال «فقس» با جلیل سامان همکاری کرده بود. فصل اول این مجموعه نخستین‌بار رمضان سال ۱۳۹۹ روی آنتن رفت و پربیننده‌ترین سریال رضائی شد. فصل دوم «زیرخاکی» خردادماه امسال به کارگردانی علی غفاری و تهیه‌کنندگی سعید سعیدی در تهران به کار خواهد رفت. فصل دوم این سریال با به اسارت درآمدن فریبرز و ناصر از دست نیروهای بعثی در جبهه به پایان رسید و مخاطبان از ابتدای فصل جدید ادامه‌های ماجرای فریبرز را دنبال خواهند کرد. پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، نادر فلاح، گیتی قاسمی، پیام احمدی‌نیا، اکبر رحمتی، خسرو احمدی، اصغر نقی‌زاده، ایرج سنجرى، مریم سرمدی، مه‌ری آل‌آقا، ابراهیم طلعتی‌نژاد، فاطمه نیشابوری، حسین عقدایی، عبدالمجیم تقی‌بی، افشین طایبی، رایان سرلک، هومن برق‌نورد و نسرن نصرتی از بازیگران این سریال هستند.

شرط تأیید فیلم‌های اکران نوروز ۱۴۰۱

## «پروانه نمایش» باید محرز باشد

نیز یکی از کاندیداهای اکران نوروزی است که می‌تواند متقاضی باشد. پیش از این چند دقیقه از این فیلم توسط یکی از شهروندان سینمایی مفاد آن پیشنهاد شد تا بر اساس آن فیلم‌هایی هم که در اکران عمومی فروش خوبی نداشتند مورد حمایت قرار گیرند. در همین راستا رئیس سازمان سینمایی دستور داد لیست فیلم‌هایی که در طول اکران متضرر شده‌اند مشخص شود تا با ایجاد کارگروهی در سازمان سینمایی و توسط معاونت نظارت و ارزشیابی تصمیم‌گیری نهایی برای حمایت‌ها اتخاذ شود که هنوز به تصویب نهایی نرسیده است.



شرایط فعلی فیلم‌های

پروانه نمایش را بررسی کرده و بر اساس آیین‌نامه‌ای که از قبل مشخص بوده، فیلم‌های

اکران نوروزی اعلام می‌شود.

مدیرکل نظارت بر عرضه و

نمایش فیلم سازمان سینمایی

در پاسخ به این پرسش که با

توجه به اینکه بخش‌هایی از

فیلم «علفزار» به کارگردانی کاظم دانشی منتشر شده، این

فیلم تا چه اندازه به دلیل شرایط موجود می‌تواند در لیست

اکران نوروزی قرار گیرد، توضیح داد: این فیلم سینمایی

وطن امروز

آرش نورذی، افشین نخعی، زهره حمیدی، شیرین بینا، سارا باقری، مه‌رزاد جعفری، جواد زیتونی، فریبا سادات مرتضوی، سیامک اشعروین، سیاوش طهمورث، امیرحسین غفاری و کوثر حیدری ایفای نقش می‌کنند.

■ «فجلا ۲» جدی‌ترین گزینه

شبکه ۳ طبق روال سال‌های اخیر که تا آخرین لحظات سریال مناسبتی خود را اعلام نمی‌کند تا این لحظه هم سریال قطعی نوروزی‌اش را اعلام رسمی نکرده و طبق پیگیری خبرگزاری تسنیم، «فجلا ۲» گزینه اصلی سریال نوروزی شبکه ۳ است. فجلا ۲ که این روزها در حال فیلمبرداری است پیشرفت قابل توجهی داشته؛ گرمای کاراکترها و موقعیت‌های جنوبی‌اش می‌تواند رنگارنگی از شکل و شمایل سریال را در کنداکتور عید نوروز تلویزیون ایجاد کند و سریال مناسب‌تری نسبت به دیگر گزینه‌هایی که گمانه‌زنی می‌شود به شمار می‌رود. این سریال در نخستین بخش خود، اربعین سال ۱۳۹۹ روی آنتن رفت. خیرالله تقیانی‌پور آن را کارگردانی کرده و تهیه‌کنندگی‌اش بر عهده سعید سعیدی است. حسام منظور، محیا دهقانی، آرینا حاجیان، ملیکا شریفی‌نیا، هدایت هاشمی، سید مهرداد ضیایی و سوگل طهماسبی از بازیگران این سریال در فصل ۲ هستند. همچنین سارا رسول‌زاده بازیگر نقش نجلا در فصل نخست بود که در فصل دوم جای خود را به محیا دهقانی داد.

■ افسانه پایگان به «درسه‌های شیرین» پیوست

شبکه ۵ «درسه‌های شیرین» را در حال ساخت دارد؛ سسرایی که سهیل موفق آن را کارگردانی کرده است. این سریال با هنرنمایی پوریا پورسرخ و مریم مؤمن روایتگر قصه زوج جوانی است که در زندگی با چالش‌هایی جدی روبه‌رو می‌شوند. در کشاکش این چالش‌ها حوادث و اتفاقاتی دیگر برای آنها رخ می‌دهد که گاه زمین می‌خورند و گاه برمی‌خیزند اما کسی نمی‌داند سرنوشته برای آنان چه رقم زده است. این روزها هنرمندان این مجموعه در تهران تصویربرداری را ادامه می‌دهند و افسانه پایگان و پاشا جلالی ۲ بازیگری هستند که از چندی پیش بازی‌شان در این پروژه آغاز شده است. همچنین یوسف مرادیان و سمیرا حسینی دیگر نقش‌های اصلی را بازی می‌کنند. رضا توکلی، رسول توکلی، شهبان تسلیمی، مرتضی کاظمی، فهیمه سلیمانی، ژیلادایی و سهیل قاصدی نیز سایر بازیگران این سریالند.

کند، می‌تواند متقاضی اکران نوروزی باشد.

وی بیان کرد: در حال حاضر شورای صدور پروانه نمایش به صورت فوق‌العاده جلسه برگزار کرده و بسیاری از فیلم‌های متقاضی را دیده و به‌طورمبتناوم هر چه سریع‌تر بر اساس داشته‌های خود تصمیم نهایی را بگیریم. فرجی در پایان گفت: بسته حمایتی اکران نیز بنا به درخواست انجمن سینماداران و شورای صنفی نمایش و دفاتر پخش فیلم تعیین شده است. طی نشست که این صنف با رئیس سازمان سینمایی داشتند، مفاد آن پیشنهاد شد تا بر اساس آن فیلم‌هایی هم که در اکران عمومی فروش خوبی نداشتند مورد حمایت قرار گیرند. در همین راستا رئیس سازمان سینمایی دستور داد لیست فیلم‌هایی که در طول اکران متضرر شده‌اند مشخص شود تا با ایجاد کارگروهی در سازمان سینمایی و توسط معاونت نظارت و ارزشیابی تصمیم‌گیری نهایی برای حمایت‌ها اتخاذ شود که هنوز به تصویب نهایی نرسیده است.

تحریم روسیه توسط غربی‌ها به برنامه‌های هنری کشیده شد

## اخراج هنرمندان روسیه از یوروویژن

۲۰۲۲ شرکت کند، اعلام شد.

پخش‌کننده‌های مسابقات یوروویژن در کشورهای ایسلند، فنلاند، نروژ و هلند خواستار ممنوعیت حضور روسیه شده بودند. فنلاند اعلام کرده بود اگر روسیه شرکت کند نماینده‌ای به یوروویژن ارسال کرد.



بر گزار می‌شود، نمی‌فرستد. اتحادیه رادیو و تلویزیون اروپا همچنین در بیانیه‌ای اعلام کرده است هیچ خواننده‌ای از روسیه در مسابقه آهنگ «یوروویژن-۲۰۲۲» شرکت نخواهد کرد. در این وب‌سایت «یوروویژن» اعلام کرد: «بر این بیانیه آمده است مسابقات روسیه با توجه به حمله این کشور به اوکراین به اعتبار مسابقه «یوروویژن» لطمه خواهد زد.

در بیانیه اتحادیه رادیو و تلویزیون اروپا همچنین آمده است: «به ارزش‌های رقیابت فرهنگی که تبادل و تفاهم بین‌المللی را از تقا می‌دهد، مخاطبان را متحد می‌کند، تنوع را از طریق موسیقی تجلیل می‌کند، و اروپا را در یک صحنه متحد می‌کند، متعهد هستیم.»

خبر اخراج هنرمندان کشور روسیه از مسابقات یوروویژن تنها ۲۴ ساعت بعد از آنکه گفته شده بود روسیه می‌تواند در یوروویژن ۲۰۲۲ شرکت کند، اعلام شد. به گزارش «وطن‌امروز»، اتحادیه رادیو و تلویزیون اروپا اعلام کرد روسیه حق شرکت در مسابقات یوروویژن ۲۰۲۲ را ندارد. اتحادیه رادیو و تلویزیون اروپا روز جمعه (۲۵ فوریه) اعلام کرد روسیه حق شرکت در مسابقات آواز یوروویژن رویداد امسال را از دست داده است. اتحادیه رادیو و تلویزیون اروپا که مسئولیت برگزاری یوروویژن را بر عهده دارد در عین حال اعلام کرد مشارکت روسیه می‌تواند باعث بدنام شدن این رویداد آن هم در بحران بی‌سابقه اوکراین شود. روسیه در ساعات اولیه پنجشنبه گذشته (۲۴ فوریه) به کشور همسایه خود اوکراین حمله نظامی کرد. این اقدام روسیه موجب شده دولت‌های غربی تحریم‌های بین‌المللی علیه روسیه را تشدید کنند. خبر اخراج روسیه از مسابقات یوروویژن تنها ۲۴ ساعت بعد از آنکه گفته شده بود روسیه می‌تواند در یوروویژن

## مشارکت نیروی دریایی در ساخت یک فیلم دفاع مقدسی

در این دیدار امیر دربارد حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با استقبال از پیشنهاد ساخت آثار سینمایی دریاچهر بویژه آثاری که به بازنمایی رشادتهای و جانفشانی‌های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی می‌پردازند، به نقاط عطفی از خدمات نیروی دریایی ارتش اشاره کرد، از جمله هفتم آذر سال ۵۹ که ارتش جمهوری اسلامی ناوگان جنگی عراق را طی عملیاتی زمین‌گیر کرد و به همین دلیل این روز را به نام روز نیروی دریایی نامگذاری کردند.

دریادار سیاری همچنین به موضوع جنگ نفتکش‌ها و خدمات نیروی دریایی ارتش در اسکورت ناوگان‌های دریایی و مبارزه با دزدان دریایی در سال‌های اخیر اشاره کرد.

دفاع‌مقدس دانست که ساخت آنها عملا بدون کمک نهادهای نظامی و صرفا متکی به بودجه‌های نهادهای سینمایی غیرممکن است.

مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی با اشاره به حمایت‌های همیشگی ارتش از صنعت سینمای ایران گفت: ساخت پروژه‌های بزرگ جنگی بدون کمک‌های ارتش و سپاه امکان‌پذیر نیست و از آنجا که سینمای ایران همچنان دین خود را به گنجینه

پر بار دفاع‌مقدس ادا نکرده است، ایجاد یک ساختار تعاملی پایدار بین بنیاد سینمایی فارابی و ارتش جمهوری اسلامی ایران می‌تواند روند تولید این گونه آثار را تسهیل و تسریع کند. جوادی با اشاره به این که تاریخ ایران نشان داده همواره توسعه تمدنی ایران‌زمین از ناحیه دریا بوده است، بر لزوم توجه بیشتر به جغرافیای دریایی کشور در آثار سینمایی تأکید کرد.

